para lidar com questões pessoais e profissionais, promovendo o bem-estar integral. 

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-DRIAL 

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS 
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024 

(Em Reais) 

NOTA No 23 - PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

O Patrimônio Líquido é de R$ 73.919.713,69 (setenta e três milhões, novecentos e 
dezenove mil, setecentos e treze reais e sessenta e nove centavos), correspondentes aos 
superávits acumulados e o superávit do exercício. 

A evolução do Patrimônio Líquido neste exercício, composto pelo saldo inicial 
acumulado acrescido do superávit ou diminuído do déficit, está evidenciado no quadro abaixo: